РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2019 г.                                 п. Южно-Енисейск                              №21-п

О признании непригодными  для проживания многоквартирных домов, а также признании их аварийными и подлежащими сносу

   Руководствуясь ст.14 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от  28.01.2006 г. № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в соответствии с Уставом Южно-Енисейского сельсовета, на  основании заключений межведомственной комиссии № 001 от 09.12.19 г., № 002 от 09.12.19 г., № 003 от 09.12.19 г., № 004 от 09.12.19 г., а также заключения по результатам обследования степени аварийности четырех жилых многоквартирных домов расположенных на ул.Октябрьская 14,18,44 и ул.Советская 37 в пос.Южно-Енисейск Мотыгинского р-на Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать непригодными для проживания многоквартирные дома, а также аварийными и подлежащими сносу:
- четырехквартирный  одноэтажный жилой дом, 1969 года постройки, расположенный по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Южно-Енисейск, ул.Октябрьская, дом.44;
- четырехквартирный  одноэтажный жилой дом, 1969 года постройки, расположенный по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Южно-Енисейск, ул.Октябрьская, дом.18;
- четырехквартирный  одноэтажный жилой дом, 1969 года постройки, расположенный по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Южно-Енисейск, ул.Октябрьская, дом.14;
- четырехквартирный  одноэтажный жилой дом, 1969 года постройки, расположенный по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Южно-Енисейск, ул.Советская, дом.37
2.  Администрации Южно-Енисейского сельсовета в течении 2020-2025 гг. расселить жильцов вышеуказанных домов.
3. Администрации Южно-Енисейского сельсовета после расселения жильцов, провести необходимые мероприятия по сносу перечисленных выше указанных жилых домов.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник».

Глава Южно-Енисейского сельсовета                          А.А.Криворотов